债券代码: 143515.SH 债券简称: 18 粤桥 01 债券代码: 155039.SH 债券简称: 18 粤桥 02

中信证券股份有限公司 关于广东省路桥建设发展有限公司无偿划转 子公司股权之临时受托管理事务报告

债券受托管理人



2022年6月

声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《广东省路桥建设发展有限公公开发行 2017 年公司债券(面向合格投资者)之债券受托管理协议》等相关规定、公开信息披露文件、广东省路桥建设发展有限公司(以下简称"发行人")出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由本次公司债券受托管理人中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券")编制。

本报告仅对公司债券受托的有关事项进行说明,不构成针对公司债券的任何 投资建议。投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中任何内容据以 作为中信证券所作的承诺或声明。 中信证券股份有限公司作为广东省路桥建设发展有限公司公开发行 2018 年公司债券(第一期)(债券简称"18 粤桥 01",债券代码 143515.SH)、广东省路桥建设发展有限公司公开发行 2018 年公司债券(第二期)(债券简称"18 粤桥 02",债券代码 155039.SH)的受托管理人,持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司债券上市规则》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及受托管理人与发行人签订的《受托管理协议》的约定,现就下述事项予以报告。

根据广东省路桥建设发展有限公司于 2022 年 6 月 2 日出具的《广东省路桥建设发展有限公司关于子公司股权无偿划转的公告》,发行人股东广东省交通集团有限公司拟将发行人持有的广东宁华高速公路有限公司(简称"宁华公司")90%股权、广东省路桥建设发展有限公司天汕分公司(以下简称"天汕分公司")所属资产等无偿划转给广东交通实业投资有限公司(简称"投资公司"),同时将投资公司持有的广东梅河高速公路有限公司(简称"梅河公司")100%股权无偿划转给发行人。

一、事项基本情况

根据发行人股东广东省交通集团有限公司印发的《关于启动广东宁华高速公路有限公司股权划转等事项前期工作的通知》(粤交集投函〔2022〕6号〕,经广东省交通集团党委会研究决定,决定启动宁华公司 90%股权等事项的前期工作,拟将发行人持有的宁华公司 90%股权、天汕分公司所属资产等无偿划转给投资公司,同时将投资公司持有的梅河公司 100%股权无偿划转给发行人,股权划转基准日为 2021 年 12 月 31 日。2022 年 5 月 24 日,发行人 2022 年第 5 次董事会议审议通过了上述议案,并在上报发行人股东会批复同意后实施。

(一) 划出公司

广东宁华高速公路有限公司

- 1.成立时间: 2013年10月29日
- 2.注册资本: 1亿元人民币
- 3.变更前: 广东省路桥建设发展有限公司持有 90%股权
- 4.经营范围:投资、建设、经营、管理兴宁至汕尾高速公路兴宁至五华段及其配套设施;沿线土地开发;业务培训(不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训)

5.财务情况:截至2021年12月31日,宁华公司的财务情况如下:

2021 年末/度	金额 (亿元)
总资产	66.29
总负债	46.60
净资产	19.69
货币资金	2.21
营业收入	2.41
净利润	-3.11
经营活动现金流量净额	1.52
投资活动现金流量净额	-0.15
筹资活动现金流量净额	-1.97

6.审计情况:立信会计师事务所(特殊普通合伙)已出具标准无保留意见的审计报告

7.是否对其提供担保:公司按股权 90%对其贷款提供担保,截至 2021 年末,担保余额为 40.32 亿元,该子公司未占用公司资金。

广东省路桥建设发展有限公司天汕分公司

1.成立时间: 2010年5月31日

2.注册资本: -

3.经营范围:天(津)汕(尾)高速公路粤境蕉岭广福至梅县城东段、梅县城东至程江段、程江至三角段路段的营运管理、维修、养护

4.财务情况:截至2021年12月31日,天汕分公司的财务情况如下:

2021 年末/度	金额 (亿元)
总资产	25.67
总负债	13.56
净资产	12.11
货币资金	0.05
营业收入	2.24
净利润	-0.87
经营活动现金流量净额	0.89
投资活动现金流量净额	-0.10
筹资活动现金流量净额	-0.93

5.审计情况: 分公司, 不出具独立审计报告

6.是否对其提供担保:无

(二)划入公司

广东梅河高速公路有限公司

1.成立时间: 2003年8月29日

2.注册资本: 1亿元人民币

3.变更前:广东交通实业投资有限公司持有100%股权

4.经营范围:投资、建设、经营管理梅河高速公路项目和兴畲高速公路项目及相关配套设施、服务项目(涉及法律法规规定需前置审批的项目,经有关部门的审批后方可经营)

5.财务情况: 截至 2021 年 12 月 31 日,梅河公司的财务情况如下:

2021 年末/度	金额 (亿元)
总资产	42.60
总负债	65.53
净资产	-22.93
货币资金	0.46
营业收入	2.89
净利润	-3.51
经营活动现金流量净额	1.81
投资活动现金流量净额	-0.42
筹资活动现金流量净额	-1.69

6.审计情况:北京兴华会计师事务所(特殊普通合伙)已出具标准无保留 意见的审计报告

7.是否对其提供担保: 收费权质押+交通集团连带责任担保

截至本临时受托管理事务报告出具之日,本次股权无偿划转协议尚未完成签订,未办理工商变更登记。

三、其他当事人情况

(一)基本情况

- 1.名称:广东交通实业投资有限公司
- 2.企业性质:有限责任公司
- 3.注册地:广东省广州市越秀区白云路 83 号自编号 1002 室
- 4.主要办公地:广州市天河区珠江东路 32 号利通广场 44 楼
- 5.法定代表人: 蔡丛华
- 6.注册资本: 18.95 亿元人民币

- 7.实缴资本: 18.95 亿元人民币
- 8.控股股东:广东省交通集团有限公司(72.12%)
- 9.经营范围:高速公路和等级公路的投资、建设、营运、养护管理和施工,以及交通相关产业的资产管理;对交通有关的高新科技、房地产、汽车站场、酒店、商业、饮食项目的投资、管理、开发;物业管理

(二) 与发行人关系

广东交通实业投资有限公司和发行人同属广东省交通集团有限公司子公司, 受同一方控制。

(三) 主要财务情况

截至 2021 年末, 广东交通实业投资有限公司总资产 312.56 亿元。总负债 284.15 亿元, 净资产 28.41 亿元; 2021 年实现营业收入 10.64 亿元, 净利润-17.02 亿元。

二、影响分析

本次划转对发行人的财务指标包括资产总额、营业收入、净利润、现金流等不会造成重大不利影响。同时,本次划转也不会对发行人的日常生产经营及偿债能力产生重大不利影响。

中信证券作为 18 粤桥 01、18 粤桥 02 的债券受托管理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债券受托管理人职责,在获悉相关事项后,中信证券就有关事项与发行人进行了沟通,并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》和《受托管理协议》的有关规定和约定出具本临时受托管理事务报告。

中信证券后续将密切关注发行人对债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》、《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险,请投资者对相关事宜做出独立判断。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于广东省路桥建设发展有限公司无偿划转子公司股权之临时受托管理事务报告》之盖章页)

